Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1138  - administracao@floriano.pi.gov.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 003/2021

Convoca os servidores que não

realizaram o recadastramento ou não

apresentaram os documentos conforme

exigidos no Decreto de nº 067/2021.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO

FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO as

disposições contidas no Decreto Municipal de nº 067, de 09 de junho de 2021, devidamente

publicado no Diário Oficial dos Municípios

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os servidores públicos efetivos, comissionados e contratados por

excepcional interesse público da administração direta e indireta do Poder Executivo Municipal,

que não realizaram o recadastramento no prazo estabelecido no artigo 4º, do Decreto

Municipal de nº 067, de 09 de junho de 2021, ou realizaram de forma incompleta, para

comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, localizado na Rua Marques da Rocha,

1160, Centro, no município de Floriano, para regularizar a situação funcional.

Parágrafo único – A relação dos servidores com a situação cadastral irregular perante o

Município encontra-se discriminada por nome e número do Cadastro de Pessoa Física, no

anexo I, deste Edital.

Art. 2º - O período estabelecido para regularização será, impreterivelmente, do dia 17 a

29 de Setembro de 2021, das 8h00min às 13h00min, e acontecerá de forma cronológica, de

acordo com a letra inicial do nome, conforme cronograma estabelecido abaixo:

LETRA INICIAL DO NOME DATA PARA O RECADASTRAMENTO

A, B e C 20/09

D, E e F 21/09

G, H e I 22/09

J, K e L 23/09

M, N e O 24/09

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1138  - administracao@floriano.pi.gov.

P, Q e R 27/09

S, T e U  28/09

V, W, X e Z 29/09

Art. 3º - Conforme previsto no Artigo 7º, do Decreto Municipal de nº 67/2021, serão

necessárias para o recadastramento todas as informações solicitadas no formulário

especificado no anexo II e os documentos a seguir mencionados:

I - Ato de nomeação do servidor (cópia acompanhada de documento original);

II - Declaração de lotação assinada pelo secretário da pasta de lotação ou por pessoa

por ele designada;

III - Carteira de Identidade;

IV - CPF;

V - Título de Eleitor;

VI - Certidão de casamento e/ou averbação da separação judicial, divórcio;

VII - Carteira de reservista (para servidores do sexo masculino);

VIII - Comprovante com nº do PIS/PASEP;

IX - Comprovante de Residência;

X - Certificado de conclusão do curso do Ensino Fundamental, Médio e Superior

(conforme exige o cargo que ocupa);

XI - Carteira de registro profissional no Respectivo Conselho de Classe;

XII - Certificado de conclusão de curso de especialização, Mestrado e Doutorado.

Art. 4° O servidor público municipal que deixar de efetivar o recadastramento no prazo

estabelecido no artigo 2º deste Edital terá suspenso o pagamento dos seus vencimentos, sem

prejuízo de outras medidas cabíveis, conforme previsto no artigo 10 do Decreto de nº

067/2021.

Art. 5º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Secretário de Administração e Planejamento de Floriano, em 17 de Setembro de

2021.

Júlio César da Silva Ferreira
Secretário de Administração e Planejamento

Portaria 004/2021

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1138  - administracao@floriano.pi.gov.

ANEXO I – RELAÇÃO DOS SERVIDORES COM PENDÊNCIA CADASTRAL

NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

ADELENE PEREIRA DE SOUSA 928.***.823-91 07/02/1982

ADELIA FERREIRA DA ROCHA 446.***.133-04 23/11/1962

ADELMAN DE CASTRO SOARES 747.***.683-00 14/03/1976

ADRIANA PEREIRA MACIEL GUIMARAES 922.***.403-53 20/05/1982

ADVANIR MENDONÇA DE VASCONCELOS BRITO 342.***.023-15 22/11/1965

AFONSO FELIPE DE SOUSA 412.***.703-59 04/07/1956

ALCIONE BARROS DOS SANTOS 031.***.903-37 27/08/1988

ALELUIA MARIA CAMPOS GONCALVES COSTA 217.***.603-63 01/04/1961

ALEX FABIANO DE CARVALHO RIBEIRO 899.***.583-91 11/09/1980

ALINE SUELLEN PIAUILINO BATISTA XEREGUIN 079.***.638-60 24/07/1968

ALLANA FERNANDA DA SILVA ROCHA 034.***.003-54 23/03/1990

ANA CELIA DE JESUS LIMA 015.***.153-07 24/01/1986

ANA CRISTINA DUQUE CARVALHO 352.***.413-34 02/06/1967

ANA LUISA DA ROCHA 676.***.683-20 03/04/1963

ANA MARCIA LIMA MIRANDA 010.***.283-09 15/02/1985

ANA MARIA ROCHA DE SOUSA 028.***.423-08 27/07/1987

ANDREIA LEAL SILVA 018.***.503-18 14/04/1986

ANTONIO DA SILVA PIMENTEL 274.***.463-34 12/09/1964

ANTONIO SIQUEIRA CRUZ NETO 690.***.094-20 11/06/1962

ARIALDO LEITE PINHEIRO 833.***.453-00 10/06/1979

ARIOSTO RODRIGUES RIBEIRO 273.***.593-72 17/09/1966

AURICELE DE ARAUJO E SILVA REZENDE 306.***.473-15 15/11/1967

BERNARDO DE FREITAS VARAO NETO 039.***.843-34 23/04/1946

CAMYLLA LAYANNY SOARES LIMA 054.***.363-43 30/08/1993

CARLA DENISE LOPES MARREIROS CARVALHO 913.***.133-68 08/10/1978

CARLA PATRICIA LIMA DE VASCONCELOS 054.***.723-13 03/09/1993

CLEIANA FRANCISCA BEZERRA MESQUITA 010.***.583-20 20/10/1985

CONCEICAO CEANNY FORMIGA SINVAL CAVALCANTE 831.***.813-00 08/11/1975

CONCEICAO DE MARIA MARTINS 161.***.883-04 25/03/1957

DANIEL CESAR MENDES DA SILVA 022.***.123-86 20/04/1987

DANILO MESSIAS PEREIRA 008.***.393-00 28/10/1984

DANILO RODRIGUES DE CARVALHO 002.***.253-58 24/12/1982

DIANNE DA COSTA PEREIRA 658.***.053-53 09/08/1979

DIMONA CIBELE DE ANDRADE MIRANDA 029.***.943-01 19/05/1987

DISNEY NUNES TEIXEIRA 398.***.453-15 27/01/1974

DOMINGOS RODRIGUES DA SILVA 240.***.023-91 07/04/1963

DORACY DA SILVA BENVINDO 579.***.723-87 06/04/1969

EDILEUSA COSTA ROCHA 824.***.873-91 16/06/1977

EDSON ROGERIO ALVES DE SOUSA 000.***.823-89 17/11/1982

EDUARDA MARIA SANTOS SILVA BARBOSA 527.***.723-20 07/09/1975

ELIETE ALVES BORGES 420.***.733-20 15/01/1969

ERIVALDO PARAGUAI DOS REIS SILVA 025.***.823-12 12/02/1987

EUDESIO DE SOUSA SA 010.***.663-43 19/04/1981

EVERSON FRANCISCO DE SOUSA 027.***.603-50 06/02/1986

FABRICIO PEDRO DA SILVA 671.***.063-91 06/05/1986

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1138  - administracao@floriano.pi.gov.

FELIPE NUNES DE ALMEIDA 007.***.203-55 09/10/1985

FERNANDA LIMA DE ARAUJO 641.***.963-15 07/02/1979

FLASIO BEZERRA DE LIMA 621.***.763-91 28/08/1977

FLAVIA DE SOUSA CORTEZ 797.***.413-53 05/11/1974

FRANCINEIDE DA SILVA LIMA 503.***.783-87 02/10/1967

FRANCISCA MARIA DA SILVA COELHO 412.***.683-20 15/10/1965

FRANCISCA VIEIRA DA SILVA FILHA 032.***.623-60 11/04/1986

FRANCISCO DAS CHAGAS AVELINO 510.***.643-87 26/10/1973

FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 799.***.743-34 24/05/1980

FRANK JAMES ALVES DA SILVA 895.***.591-15 26/04/1976

GEOVANNA PEREIRA DA FONSECA MOURA 629.***.213-04 11/02/1968

GIRLENE FELIX DE SOUSA 600.***.773-61 01/02/1979

GUALBERTO VITALINO DE OLIVEIRA 138.***.513-04 22/04/1959

ISMAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA 025.***.973-74 12/08/1986

ITALO GABRIEL VIEIRA DA ROCHA 879.***.203-72 12/02/1982

IZIS DIAS DE ALMEIDA 916.***.303-78 25/03/1978

JACILANE DA CUNHA RIBEIRO 630.***.093-00 21/08/1978

JANAINA COSTA SOARES 667.***.473-34 30/07/1979

JANAINA MARIA MALHEIROS E SILVA 826.***.023-04 25/12/1977

JESSICA ANDRESSA SOARES DE CARVALHO 054.***.513-40 28/11/1991

JOARA CARVALHO CURVINA TORRES 985.***.663-72 19/06/1981

JOILTON OLIVEIRA DE SOUSA 526.***.863-53 31/05/1976

JONAEL ALVES DOS SANTOS 024.***.703-01 15/09/1987

JOSE BORGES DO REGO 001.***.103-78 23/12/1936

JOSELIA DE SOUSA CARVALHO 629.***.583-53 18/11/1978

JOSE ORLANDO CAVALCANTE DE ALMEIDA 871.***.403-15 23/11/1975

JUCELES DAMASCENO ANDRADE 372.***.053-15 22/07/1967

JUCIMARA DE CARVALHO SILVA 960.***.533-53 09/07/1982

JULIANA NOLETO COSTA 798.***.993-91 04/07/1978

JULIANNA MARIA RIBEIRO BASTOS CORREIA 536.***.093-04 30/04/1973

JULIO CESAR TELES PINHEIRO LEITE 898.***.903-78 18/11/1981

KASSIA REGINA DE FREITAS SOUSA 811.***.403-78 17/06/1976

LAECIO MAGALHAES TORRES 741.***.483-00 15/12/1976

LAURO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 412.***.503-00 29/11/1971

LIDIANE DE SOUSA 629.***.883-53 28/03/1979

LISANIA DE CARVALHO SOUSA 002.***.423-50 21/04/1983

LIVIO ALVES BARBOSA 433.***.173-91 12/08/1972

LORENA RODRIGUES SANTOS CARVALHO 041.***.964-67 03/03/1982

MANOEL SORIANO WALTER 657.***.673-87 26/05/1981

MARCIO CAMARGO DE MATOS 860.***.913-34 25/04/1980

MARCIO LUSTOSA SARAIVA 003.***.233-60 03/03/1983

MARCIO RIBEIRO DOS REIS 022.***.614-46 18/04/1969

MARCO AURELIO DA SILVA COUTINHO 898.***.133-91 20/08/1981

MARCOS JORGE RUFINO ALVES 660.***.293-00 30/08/1981

MARIA DA CONCEICAO BARBOSA DE OLIVEIRA RODRIGUES 996.***.753-15 08/12/1983

MARIA DE JESUS CARVALHO 834.***.324-49 20/03/1964

MARIA DILENE MARTINS DE OLIVEIRA 125.***.418-81 27/02/1964

MARIA DOS REMEDIOS SILVA 393.***.613-04 23/02/1949

MARIA ELVIRA ALVES COSTA 071.***.603-50 16/07/1997

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1138  - administracao@floriano.pi.gov.

MARIA MISSIAS DA COSTA BRITO MELO 266.***.063-91 23/02/1960

MARIA NAZARE FREIRE 819.***.893-20 01/01/2000

MARIA ODETE DE CARVALHO DA SILVA 373.***.603-49 12/10/1957

MARIA REJANE RODRIGUES DOS SANTOS 735.***.653-49 18/05/1976

MARIO CESAR CARVALHO REZENDE 829.***.253-72 14/01/1979

MICHELINY MACEDO COELHO 951.***.063-34 25/02/1975

MIRIAN DE SA PIAUILINO 010.***.043-36 10/04/1984

NILMARA FERNANDA LIMA DE CARVALHO 433.***.003-00 04/05/1973

OLIVYA DI PAOLA ARAUJO REIS GONCALVES 002.***.473-14 17/12/1980

PAULO HENRIQUE NUNES 003.***.363-97 04/07/1982

PEDRO ATEM JUNIOR 274.***.103-59 17/05/1966

RAIMUNDO NONATO DE MOURA MOREIRA 553.***.123-53 22/03/1971

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA AQUINO 017.***.543-20 27/12/1985

RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA SANTOS 021.***.543-97 03/12/1982

REGINALDO MOTA MONTEIRO 019.***.533-57 05/08/1986

RENATA CARLA DE SOUSA 946.***.083-15 09/07/1981

RENATO RODRIGUES TORRES 008.***.613-88 28/02/1986

RITA DE CASSIA MARTINS DE OLIVEIRA 398.***.913-20 15/06/1952

ROBERVAL MIRANDA SILVA 287.***.873-53 25/08/1966

RODOLFO MANOEL DE SOUSA NETO 504.***.123-53 02/02/1971

ROSANNE MARIA DOS SANTOS SALES 608.***.883-60 23/09/1996

SALOMAO CURY RAD OKA 889.***.493-49 08/07/1981

SIERLENE MARIA DOS SANTOS 372.***.793-04 07/02/1968

SILVIA DA SILVA NERES 789.***.423-15 07/11/1979

STUART NOGUEIRA NUNES 002.***.443-58 19/02/1984

SYLMARA DE CASTRO VIEIRA DOS SANTOS 802.***.283-91 04/04/1976

TERESA FERREIRA GUIMARAES 412.***.223-00 10/08/1962

UBIRATAM PEREIRA DUARTE 428.***.603-87 24/02/1971

VALDETE LOPES DE CARVALHO PINTO 649.***.203-82 05/06/1958

VALDIRENE COSTA SILVA 227.***.453-53 13/06/1965

VANIA FREIRE DE SOUSA 428.***.343-87 31/01/1963

VENICIO FERREIRA DE OLIVEIRA 600.***.093-57 18/08/1987

VICTOR ABSALAO BRITO CRONEMBERGER 039.***.803-01 20/10/1991

VIRGINIA ELAINE PINHEIRO DA SILVA 957.***.213-49 21/01/1982

WESLEY SIQUEIRA CARVALHO DE AZEVEDO 039.***.203-26 15/11/1992

WYLLYS BYAND GONCALVES LIMA 858.***.253-34 26/03/1978

ADELAIDE MARIA GOMES DE OLIVEIRA 250.***.518-84 20/11/1970

ADRIANY LOPES GUALBERTO 053.***.223-23 27/03/1992

ALEXANDRE BUCAR DA SILVA 030.***.553-99 29/05/1989

ALEX DOUGLAS RODRIGUES CIPRIANO 044.***.383-05 06/09/1989

ANA GESSICA SILVA BARBOSA 063.***.833-28 16/11/1995

BETIANNE COELHO RIBEIRO RAMOS 736.***.073-20 13/03/1976

CECILIA KRISTHINE CARNEIRO DA COSTA SILVA 056.***.323-00 09/08/1998

CLAUDIO ALMEIDA MELO 352.***.283-49 12/11/1967

CLEYNE SONGELA LIMA DE ALMEIDA 182.***.068-76 26/09/1973

DEBORAH DA COSTA SOUSA CARVALHO 081.***.783-77 13/04/2002

DEYVID GOMES CARDOSO 041.***.383-26 14/07/1989

DIOGO DA SILVA PACIFICO 076.***.163-98 25/06/1999

ELIZANGELA FERREIRA DOS SANTOS 823.***.543-87 08/08/1978

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1138  - administracao@floriano.pi.gov.

EMANOEL TEODORO CASTELO BRANCO COSTA 371.***.958-37 21/02/2000

EMYLLI ARAUJO CARREIRO 027.***.883-20 25/08/1989

ENESIO BOTELHO CABRAL 732.***.944-20 16/02/1969

ERNANDES ALVES CAVALCANTE 077.***.623-09 13/12/1997

EUGENIO COSTA DE SOUSA FILHO 775.***.053-87 19/11/1978

FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA DOS SANTOS GONDIM 030.***.753-02 28/06/1988

HERICA LEAL AMARANTE 003.***.633-74 28/02/1985

JESSICA JULIANA DA SILVA 041.***.023-79 12/10/1990

JOELMA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 734.***.883-87 02/12/1971

JOSIRES SOARES BARBOSA FILHO 013.***.333-88 02/06/1986

KALINE SALES ELVAS NEGREIROS 012.***.893-09 03/08/1981

KARLA LAYANE CARNEIRO DA SILVA 065.***.893-71 08/03/1997

KAYLLON DE SOUSA SILVA 054.***.593-67 27/01/1998

LUAN ARAUJO SILVA 069.***.273-74 02/03/1996

LUCAS SARAIVA DA SILVA 063.***.313-88 03/12/1995

LUZIMARIO PORTO DA COSTA 834.***.203-49 24/07/1980

MARIA DA GUIA SOARES DA COSTA 022.***.293-74 09/04/1986

MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUSA 763.***.883-87 22/03/1969

MARIA EDINALVA ALVES 667.***.543-87 30/12/1975

MARIA LUISA BUCAR MATOS 755.***.223-72 06/02/1978

MARIANA ATEM SANTOS 051.***.013-98 14/09/1998

MIRELA SANTOS NADLER 036.***.724-78 19/04/1978

NATASHA AMARANTE BARROS 030.***.333-67 19/08/1991

PALOMA KENNIA SILVA VENTURA 028.***.753-37 30/04/1995

REGINA CELIA RODRIGUES DA SILVA 446.***.183-00 05/02/1969

RONALDO MACEDO NASCIMENTO 012.***.693-81 04/10/1985

ROSANGELA PEREIRA DA COSTA 021.***.753-00 25/02/1989

SHAMANTA EUFRASIO DE MIRANDA 026.***.123-65 07/10/1992

SOCORRO DE MARIA ARAUJO E SILVA 428.***.313-04 20/07/1963

TALYA MARTINS RODRIGUES 078.***.103-54 06/01/2002

THAMIRIS CERES LOPES FREIRE 040.***.643-89 09/02/1991

TIAGO ITAMAR DE SOUZA MOREIRA 057.***.753-80 03/09/1993

WEMESON CARVALHO ROSA DE MOURA 062.***.893-36 30/08/1993

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1138  - administracao@floriano.pi.gov.

ANEXO II

FICHA CADASTRAL DE SERVIDOR (A)

Floriano ( PI), _______ de _________________________de______________.

_________________________________________________
Assinatura do Servidor(a)

Nome:

Data de Nascimento: Sexo:        (     ) Masculino     (     ) Feminino

Naturalidade:  UF:                                  Nacionalidade:

Estado Civil:       (       )solteiro(a)        (        ) Casado(a)      (       ) Separado(a)   (        ) Divorciado(a)
                             (       )Viúva                (        ) Outros

Cônjuge:

Nome do pai                                                                               CPF – Pai ( Se vivo):

Nome da mãe                                                                             CPF – Mãe ( Se viva):

Filhos/Dependentes                                                                  CPF:

Filhos/Dependentes                                                                   CPF:

Escolaridade:  Formação:

LOCALIZAÇÃO

  Endereço:  Bairro:

Cidade:   UF:   CEP:

Telefone 1:  Telefone 2:

DOCUMENTAÇÃO

RG:                                       Data de Emissão:                        Órgão:                            UF:

CPF:                                                                        PIS/PASEP:

Carteira de Trabalho:                                  Série:               UF:                Data de Emissão:

Título Eleitoral:                                              Município:                                   UF:

Registro de Alistamento RA:                                                     CSM:

DADOS FUNCIONAIS

Tipo de Servidor:
(        ) Cargo Efetivo     (     ) Cargo Comissionado        (     )Celetista       (        ) Estágio
(        ) Excepcional Interesse Público

DADOS BANCÁRIOS

Nome Agência                                     Agência nº                         Conta Corrente:

Operação(se houver):

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1138  - administracao@floriano.pi.gov.

ANEXO II

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS

Eu,__________________________________________________________________, inscrito

no CPF sob o nº ___________________________, RG nº ________________,  em

cumprimento ao que determina o art. 37, incisos XVI e XVII da Constituição da Republica,

DECLARO, para todos os efeitos legais e sob pena de responsabilidade civil, penal e

administrativa, nos termos da legislação vigente, que nas esferas Federal, Estadual e

Municipal, na Administração Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresa Fundações e

Autarquias:

1. (    ) Não ocupo outro cargo, função ou emprego público;

2. (    ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(as):

Cargo ativo:____________________________ Órgão:___________________________

Carga horária semanal de ______horas, cumprindo o horário de ________às_________.

3. (    ) Estou aposentado (a) em outro cargo/emprego/função pública. (Preencher no caso de

outro cargo aposentado e anexar cópia do ato de concessão de sua aposentadoria).

Cargo:________________________________

Órgão:___________________________

A presente declaração é verdadeira e de inteira responsabilidade, sujeitando-me nas sanções

contidas no art. 299 do Decreto Lei nº 2.848 de 07 de Dezembro de 1940, que assim prescreve:

Art. 299  Omitir, em documento público ou

particular, declaração que dele devia constar, ou

nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou

diversa da que devia ser escrita, com o fim de

prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a

verdade sobre fato juridicamente relevante

Parágrafo único. Se o agente é funcionário

público, e comete o crime prevalecendo-se do

cargo, ou se a falsificação ou alteração é de

assentamento de registro civil, aumenta-se a pena

de sexta parte.

Floriano-PI, _____ de ____________ de 2021.

_____________________________________________________

Nome e assinatura